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R E P U B L I K A E S H Q I P E R IS Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL FIER

nr.____prot Fier me
___/___/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Fier me 12.06.2018

Për: “Eco Riciklim”, shpk Tirane me Nr. Nipti L61814009B, me adrese Tirane Kashar Lagjja Mezez,
Rruga Dytesore Kashar , Ambjenti me zone kadastrale 2679, pasuria Nr.12/22, Tirane.

* * *

Procedura e prokurimit: “Tender I Hapur”, LOT 1. Trajtimi i mbetjeve infektive spitalore

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-43177-01-31-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “LOT 1. Trajtimi i mbetjeve infektive spitalore me fond limit :
13 747 200 (trembedhjete milion e shtateqind e dyzete e shtate mije e dyqind) leke pa TVSH .

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 05.02.2018, Numri 5

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Eco Riciklim” sh.p.k Tirane Nipt
L61814009B

Vlera : 11 971 520 (njembedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e peseqind e njezete) leke
pa T.V.SH dhe 14 365 824 (katermbedhjete milion e treqind e gjashtedhjete e pese mije e teteqind e
njezete e kater) leke me TVSH

2. “Medi-Tel” sh.p.k Tirane Nipt K31610086D

Vlera: 13 460 800 (trembedhjete milion e katerqind e gjashtedhjete mije e teteqind) leke pa T.V.SH
dhe 16 152 960 (gjashtembedhjete million e njeqind e pesedhjete e dy mije e nenteqind e gjashtedhjete)
leke me TVSH

3. BOE “Ecomedica” & “V.A.L.E Recycling”

 “Ecomedica” sh.p.k Durres NIPT
L71515507M

 “V.A.L.E Recycling” sh.p.k Lezhe NIPT
L28029301Q
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Vlera : 10 596 800 (dhjete milion e peseqind e nentedhjete e gjashte mije e teteqind) leke pa T.V.SH
dhe 12 716 160 (dymbedhjete million e shtateqind e gjashtembedhjete mije e njeqind e gjashtedhjete)
leke me TVSH

Është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:

1. BOE “Ecomedica” & “V.A.L.E Recycling”

 “Ecomedica” sh.p.k Durres NIPT
L71515507M

“V.A.L.E Recycling” sh.p.k Lezhe NIPT L28029301Q

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik “Ecomedica”, shpk Tirane (referuar si perfaqesues i BOE) nuk ka paraqitur
dokumentacion sipas kerkesave te percaktuara ne DST sipas pikes 3.2.2 Te kete mesatarisht te pakten
10 punonjes te siguruar per ushtrimin e aktivitetit normal te shoqeruar me vertetim nga Administrata
Tatimore per tre muajt e fundit Tetor – Nentor – Dhjetor 2017 (operatori ekonomik “V.A.L.E
Recycling” sh.p.k Lezhe nuk ka paraqitur liste-pagesat e punonjesve per muajin dhjetor) gjithashtu nuk
ka plotesuar kushtin per te paraqitur kontrata te ngjashme ne masen 40% te fondit limit sipas kerkesave
te percaktuara ne DST sipas pikes 3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika: 3.2.1 ( kontratat dhe
faturat tatimore te paraqitura nga “Ecomedica” sh.p.k Tirane nuk jane konform ligjit pasi nuk jane te
plotesuara me te gjitha ekstremitetet e nevojshme ligjore duke bere te pamundur vertetimin e bleresit te
sherbimeve pasi jane te pa firmosuar dhe te pa vulosura nga “Bleresi ”)

Ne keto kushte kur dokumetacioni i paraqitur nga operatori “Ecomedica” sh.p.k Tirane, (ne cilesine e
perfaqesuesit te BOE) nuk eshte konform kritereve te percaktuara ne DST dhe operatori ekonomik
“Ecomedica” sh.p.k Tirane s’kualifikohet nga kjo procedure prokurimi.

Gjithashtu BOE “Ecomedica” sh.p.k Durres & “V.A.L.E Recycling” sh.p.k Lezhe eshte
s’kualifikuar dhe ne zbatim te vendimit nr. KPP-se nr. 388/2018, date 07.06.2018 administruar ne
Spitalin Rajonal Fier me nr.1782, date 12.06.2018.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Eco Riciklim”, shpk Tirane me Nr. Nipti
L61814009B, me adrese Tirane Kashar Lagjja Mezez, Rruga Dytesore Kashar , Ambjenti me zone
kadastrale 2679, pasuria Nr.12/22, Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej
11 971 520 (njembedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e peseqind e njezete) leke pa
T.V.SH dhe 14 365 824 (katermbedhjete milion e treqind e gjashtedhjete e pese mije e teteqind e njezete
e kater) leke me TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitali Rajonal Fier, Lagja “1 Maj”, rruga “Ivalidet e
Luftes”,Tel/Fax 0342 22761 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5
(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do te
anullohet siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.03.2018

Ankesa: Ka patur nga BOE “Ecomedica” sh.p.k Durres & “V.A.L.E Recycling” sh.p.k Lezhe dhe ju
eshte dhene pergjigje nga KPP me vendimin nr. 388/2018, date 07.06.2018 administruar ne Spitalin
Rajonal Fier me nr.1782, date 12.06.2018.
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TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nevila SHUKE
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